事 務 連 絡

令和５年５月１０日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

５/２１「ふくしまシティハーフマラソン２０２３」開催に伴う

交通規制について

 平素、協会の事業運営に格別のご高配を賜りありがとうございます。

 さて、５月２１日（日）に「ふくしまシティハーフマラソン２０２３」が開催され

るに伴い、福島市内の一部において交通規制が実施されます。

特に国道４号線など主要道路も交通規制の対象となっておりますのでご確認くださ

いますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．催 事 名 ふくしまシティハーフマラソン２０２３

２．開催日時 令和５年５月２１日（日） ８：００スタート

３．開始場所 誠電社ＷＩＮＤＹスタジアム（信夫ケ丘競技場）

４．交通規制 国道 ４号（上下線）岩谷下交差点  ７：５０～８：３５通行止め

       国道１３号（上り線）福島市栄町付近 ７：４５～９：３０通行止め

※詳細は添付マップまたは「ふくしまシティハーフマラソン２０２３」公式ホームペ

ージよりご参照ください。

以上

信夫山信夫山

20

19

❸❹

❺

❻❼
❽

❾
10

11
12

13
14

15

16

17

18

10kmFINISH

❶

❷

START･FINISH

114

至仙台

至川俣

至郡山

東
北
本
線

20km20km

5km5km

10km10km
15km15km

至相馬

至
伊
達

桜水駅

イオン
福島店

福島北警察署

笹谷駅

上松川駅

松川
泉駅

岩代清水駅
東北
本線

福
島
西
道
路

福島県立
美術館

美術館
図書館前駅

曽根田駅

福島駅福島駅

東
邦
銀
行
本
店

福島
民報社

福島南
循環器科病院

福島
トヨタ自動車
福島店

あづま
脳神経外科病院

テレビユー
福島

ダイユーエイト
福島西店

セブンイレブン
野田町5丁目店

福島民友
新聞社

福島トヨタ
クラウンアリーナ

南福島駅
福島河川
国道事務所

福島商業高校
東
北
新
幹
線

とうほう・みんなの
文化センター

NCV
ふくしまアリーナ

古関裕而
記念館

東部
支所

至相馬
福島競馬場

阿
武
隈
川

至
伊
達

福島市役所

福島
テレビ

福島県庁

渡利
小学校

文知摺橋

鎌田大橋

三本木橋

渡利大橋

天神橋信
夫
橋

ハシドラッグ
腰浜店

いちい
信夫ヶ丘店

ヘルシーランド
福島

福島市
斎場

花見山公園

13
13

4

4

115

114

115

126

148

148

清水支所

312

362

308

309

4

70

卸町駅

誠電社
WINDYスタジアム
（信夫ケ丘競技場）

至猪苗代

荒川

至郡山

開催に伴い、交通規制を行います。
規制時間は目安であり、競技進行状況によって変更する場合があります。
ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。
なお、規制時間中は警察官及び警備員等の指示に従ってください。

交通規制予定時間
❶～❷　6：30～11：30
（一部区間 ６：30～12：30）
20～❸　7：30～11：30
❸～❹　7：50～  8：35
❹～❺　7：30～  9：10
❺～❻　7：30～  9：10
❻～❼　7：15～  9：10

❼～❽　7：45～  9：30
❽～❾　7：45～  9：30
❾～10　7：45～  9：30
10～11　7：30～  9：45
11～12　8：00～10：00
12～13　8：00～10：00
13～14　7：45～10：20

14～15　8：15～10：30
15～16　8：15～10：30
16～17　7：45～10：40
17～18　8：15～10：50
18～19　8：15～10：50
19～20　8：00～11：15

大会に関するお問い合わせ先
〒960-8021  福島県福島市霞町４番45号
　　　　　　　 NCVふくしまアリーナ（福島市体育館・武道場）内

TEL 024-503-4325　FAX 024-535-4107
TEL 090-8492-2775（大会当日の緊急連絡先）
Mail f-marathon@sportspc.jp
H P https://www.fukushimahalf.jp/

ふくしまシティハーフマラソン実行委員会事務局

ふくしまシティハーフマラソン2023

福島トヨタ
クラウンアリーナ福

島
西
道
路

微温湯街道

N

コース・交通規制マップコース・交通規制マップ
2023.5.21日 AM 8:00 START
スタート・フィニッシュ：誠電社WINDYスタジアム（信夫ケ丘競技場）

初開催の「ふくしまシティハーフマラソン」に挑戦するランナーへ
沿道からの力強い応援をよろしくお願いします！
初開催の「ふくしまシティハーフマラソン」に挑戦するランナーへ
沿道からの力強い応援をよろしくお願いします！

地点

❺
❼
11
10km
FINISH

–
16
–
ハーフ
FINISH

8：05

8：12

8：20

8：30

8：35

8：40

8：45

9：00

地点名

NCVふくしまアリーナ付近

まちなか広場付近

セブンイレブン野田町5丁目店付近

福島トヨタクラウンアリーナ

福島南循環器科病院付近

天神橋付近

渡利小学校
誠電社WINDYスタジアム
（信夫ケ丘競技場）

先頭ランナー
通過予想時刻

凡

例

全車線通行止

片側車線通行止
片側2車線のうち
1車線通行止

文知摺橋

6：30～12：30
6：30～11：30

6：30～11：30 信夫ケ丘
球場

カワチ薬品
福島東店

115

会場周辺の規制詳細

会場周辺の規制詳細

凡例は裏面参照

信夫山信夫山

❶❶❶

❷❷❷❸❸❸

❹❹❹

❺❺❺

❻❻❻

大型車迂回路大型車迂回路

カワチ薬品
福島東店

福島市公設地方卸売市場

至川俣

至仙台至米沢
桜水駅

イオン
福島店

福島北警察署

笹谷駅

上松川駅

松川
泉駅

岩代清水駅
東北
本線

福
島
西
道
路

福島県立
美術館

美術館
図書館前駅

曽根田駅

福島駅福島駅

東
邦
銀
行
本
店

福島
民報社

福島南
循環器科病院

福島
トヨタ自動車
福島店

あづま
脳神経外科病院

テレビユー
福島

ダイユーエイト
福島西店

セブンイレブン
野田町5丁目店

福島民友
新聞社

福島トヨタ
クラウンアリーナ

南福島駅
福島河川
国道事務所

福島商業高校
東
北
新
幹
線

とうほう・みんなの
文化センター

NCV
ふくしまアリーナ

古関裕而
記念館

東部
支所

至相馬
福島競馬場

阿
武
隈
川

至
伊
達

福島市役所

福島
テレビ

福島県庁

渡利
小学校

文知摺橋

鎌田大橋

三本木橋

渡利大橋

天神橋信
夫
橋

ハシドラッグ
腰浜店

いちい
信夫ヶ丘店

ヘルシーランド
福島

福島市
斎場

花見山公園

13
13

4

4

115

114

115

126

148

148

清水支所

312

362

308

309

4

70

卸町駅

誠電社
WINDYスタジアム
（信夫ケ丘競技場）

至猪苗代

荒川

至郡山

福島民友
新聞社

奥田茶舗福島西道路（上り線）から
国道115号には行けません。
福島西道路（上り線）から
国道115号には行けません。

福島学院大学

まちなか
広場

❺県道148号　荒町地内
　規制時間 8:15～10:30

❹国道１３号福島西道路　八幡西交差点
　規制時間 8:00～10:00

❷国道13号　栄町～あづま陸橋東交差点
　規制時間 7:45～9:30

❶国道４号　岩谷下交差点
　規制時間 7:50～8:35

❻国道１１４号　腰浜町地内
　規制時間 8:15～10:50

❸県道70号　太田町地内
　規制時間 7：45～9:30

福島
民報社

イトー
ヨーカドー

高湯街道

福島マツダ福島店

至仙台

至郡山

規制時間中、国道4号は
仙台方面・郡山方面、
共に通行不可になります。

規制時間中、国道4号は
仙台方面・郡山方面、
共に通行不可になります。

セブン・
イレブン

N

ふくしまシティハーフマラソン　迂回路・交通規制のご案内
迂回路図

凡
例

コース
迂回路
迂回路（大型車）

凡
例 ランナー進行方向　　　車両通行可能な方向